setenta e seis mil novecentos e nove reais e vinte e quatro centavos) para R$ 3.787.539,92 (trés milhdes 

setecentos e oitenta e sete mil quinhentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos), 

representando uma diferenca a ser recomposta de R$ 237.521,30 (duzentos e trinta e sete 

mil quinhentos e vinte e um reais e trinta centavos) sobre o valor atual do contrato referente ao periodo 

de 26/11/2016 a 31/12/2017, em razio do reajuste de precos pelo indice de Servicos de 

Telecomunicagdes IST-ANATEL, em conformidade com a Clausula Sexta do referido contrato.

[...]

de  5,909%  (cinco  inteiros  novecentos  e  nove  centésimos  percentuais)  do  Índice  de  Serviços  de
Telecomunicações  ‐  IST/Anatel,  acumulado  no  período  de  novembro  de  2015  a  outubro  de  2016,  e
elaborou a planilha de  SEI  nº  0229922,  em que  se  verifica  que  o  valor  anual  do  contrato  passará  dos
atuais R$ 3.576.909,24 (três milhões quinhentos e setenta e seis mil novecentos e nove reais e vinte e
quatro centavos) para R$ 3.787.539,92 (três milhões setecentos e oitenta e sete mil quinhentos e trinta
e  nove  reais  e  noventa  e  dois  centavos),  representando  uma  diferença  a  ser  recomposta  de  R$
237.521,30 (duzentos e trinta e sete mil quinhentos e vinte e um reais e trinta centavos) sobre o valor
atual  do  contrato  referente  ao período de 26/11/2016 a  31/12/2017,  em  razão  do  reajuste  de  preços
pelo  Índice  de  Serviços  de  Telecomunicações  IST‐ANATEL,  cuja  cer�ficação  encontra‐se  sob  SEI  nº